
Stránka 1 z 2

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

+420 477 111 111
ePodatelna@kzcr.eu
č.ú.: 216686400/0300

IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
ID DS: 5gueuef

Název veřejné zakázky: Dodávky infuzního příslušenství I. 2025 - Část 5: Oboustranné trny
Druh veřejné zakázky: Dodávky

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-035679
Číslo oznámení TED: 429432-2025

Evidenční číslo:                            4599/2025

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

V zadávací dokumentaci konkrétně v příloze č. 5 návrhu Kupní smlouvy 

a. čl. VI. Odst. 3 zadavatel požaduje, aby doba použitelnosti zboží v době dodání byla nejméně 12 měsíců, 
vzhledem k charakteru poptávaného zboží a frekvencím objednávek, mohl by zadavatel do tohoto 
ustanovení doplnit dovětek „…pokud se smluvní strany nedohodnou jinak…? Žádná právní úprava 
nenařizuje, aby dodavatelé disponovali dobou použitelnosti zboží v době dodání odběrateli v určité 
lhůtě, ani dodavatelé samotní nemohou ovlivnit, jaké zboží jim bude dodáno, je běžnou praxí, že doba 
použitelnosti bývá nejméně 3 měsíce, velmi často se stává, že bývá i delší, ale nelze tuto dobu 
garantovat. Mohl by zadavatel tedy toto ustanovení doplnit o navrhnutý dovětek výše? 

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na minimální exspiraci 12 měsíců/ 1 rok.

Dotaz č. 2

V zadávací dokumentaci konkrétně v příloze č. 5 návrhu Kupní smlouvy 

b. Čl. VII. odst. 1 a 2, sankční podmínky nejsou vyrovnané (prodávají má stanoveno 1% a prodávající 
pouze 0,005%, mohl by zadavatel smluvní pokutu pro obě strany narovnat tak, aby byly férové 
a vyvážené pro obě smluvní strany?  

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel souhlasí se změnou úroku z prodlení v čl. VII. odst. 1, a to úpravou na sazbu 0,01% z původních 0,005%. 
Požadavek na srovnatelné sazby ze strany dodavatele není relevantní, každá ze sazeb kryje jiné riziko.

Dotaz č. 3

V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil požadavek na prokázání technické kvalifikace předložením seznamu 
významných dodávek pro každou část veřejné zakázky zvlášť, a to na předmět plnění odpovídající dané části. 
Dovolujeme si požádat o upřesnění, zda bude zadavatel akceptovat seznam významných dodávek na spotřební 
materiál obecně, za předpokladu, že dodavatel doloží garanci dostupnosti požadovaného zboží po celou dobu trvání 
smlouvy, a to v rozsahu a kvalitě obvyklé na trhu. Rádi bychom dále upozornili, že u některých specifických položek, 
např. v části 5 – oboustranné trny, se jedná o úzce profilovaný sortiment, u něhož je dosažení požadovaného objemu 
dodávek ve stanovených referencích obtížné, protože se běžně nevyskytuje v takto vysokém rozsahu v jednotlivých 
zakázkách. Vzhledem k charakteru tohoto sortimentu navrhujeme umožnit doložení významných dodávek 
obdobného zboží (např. trny obecně) nebo širšího sortimentu spotřebního materiálu s tím, že dodavatel prokáže 
schopnost požadované položky dodat v odpovídající kvalitě a množství, jak je běžné na trhu.?  



Stránka 2 z 2

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

+420 477 111 111
ePodatelna@kzcr.eu
č.ú.: 216686400/0300

IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
ID DS: 5gueuef

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel trvá na uvedené výši významných dodávek dle CPV kódu 33194120-3 „Potřeby pro infúze“.

Z důvodu upřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje u všech předmětných veřejných zakázek 
lhůtu pro podání nabídek o celou délku. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele, ve Věstníku 
veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU.

V Ústí nad Labem dne:

       ……………………………
        MUDr. Tomáš Hrubý

     generální ředitel, Krajská zdravotní, a.s.


		2025-07-17T15:01:10+0200




